ASSOCIAGCAO DOS VOLUNTARIOS A SERVICO DA ONCOLOGIA EM SE - AVOSOS

Saldo em 31/12/2017

Transferencia para Resultado do Periodo
Incorporagdo do Superavit do Exercicio Anterior
Ajuste de exercicios anteriores

Incorporagdo do Superavit Acumulado
Realizagdo Ajuste de Avaliagdo Patrimonial
Ajuste de Avaliagdo Patrimonial
Déficit/Superavit do periodo

Saldo em 31/12/2018

Transferencia para Resultado do Periodo
Incorporagdo do Superavit do Exercicio Anterior
Ajuste de exercicios anteriores

Incorporagdo do Superavit Acumulado
Realizagdo Ajuste de Avaliagdo Patrimonial
Ajuste de Avaliagdo Patrimonial
Déficit/Superavit do periodo

Saldo em 31/12/2019

Patrimonio
Social

Ajuste de
Avaliagdo
Patrimonial

(Valores expressos em reais)

Superavit / deficit Superavit / deficit

Acumulado

Rua Leonel Curvelo, 55 - bairro Suissa - Aracaju/SE - CEP 49.050-480 - CNPJ : 16219446/0001-41
CNAS n2 141/97, UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL n23.285 /92 E MUNICIPAL lei 1.791 /92.

DEMONSTRAGCAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Em 31 de dezembro de 2019 e dezembro de 2018

Ajuste do

do periodo Exercicio

Ajuste de
Exercicios Total
Anteriores

10.226.120,48

3.858.142,90

0,00

1.574.073,80 0,00

-126.799,17 15.531.538,01

-200.178,96

1.576.589,91

0,00
0,00
5.064,66
0,00
-200.178,96
0,00
1.576.589,91

5.064,66

10.226.120,48

3.657.963,94

0,00

3.150.663,71 0,00

-121.734,51 16.913.013,62

3.150.663,71

-48.037,92

-3.150.663,71

2.103.668,56

0,00
0,00
1.461,05
0,00
-48.037,92
2.103.668,56
0,00

1.461,05

13.376.784,19

3.609.926,02

0,00

0,00 2.103.668,56

-120.273,46 18.970.105,31

As Notas Explicativas sao parte integrantes das Demonstracdes Contabeis
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