ASSOCIAÇÃO DOS VOLUNTÁRIOS A SERVIÇO DA ONCOLOGIA EM SE - AVOSOS

Rua Leonel Curvelo, 55 - bairro Suissa - Aracaju/SE - CEP 49.050-480 - CNPJ : 16219446/0001-41 CNAS nº 141/97, UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL nº3.285 /92 E MUNICIPAL lei 1.791 /92.

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Em 31 de dezembro de 2019 e dezembro de 2018 (Valores expressos em reais)

	Patrimônio Social	Ajuste de Avaliação Patrimonial	Superávit / deficit Acumulado	Superávit / deficit do período	Ajuste do Exercício	Ajuste de Exercícios Anteriores	Total
Saldo em 31/12/2017	10.226.120,48	3.858.142,90	0,00	1.574.073,80	0,00	-126.799,17	15.531.538,01
Transferencia para Resultado do Período							0,00
Incorporação do Superávit do Exercício Anterior							0,00
Ajuste de exercícios anteriores						5.064,66	5.064,66
Incorporação do Superávit Acumulado							0,00
Realização Ajuste de Avaliação Patrimonial		-200.178,96					-200.178,96
Ajuste de Avaliação Patrimonial							0,00
Déficit/Superávit do período				1.576.589,91			1.576.589,91
Saldo em 31/12/2018	10.226.120,48	3.657.963,94	0,00	3.150.663,71	0,00	-121.734,51	16.913.013,62
Transferencia para Resultado do Período							0,00
Incorporação do Superávit do Exercício Anterior							0,00
Ajuste de exercícios anteriores						1.461,05	1.461,05
Incorporação do Superávit Acumulado	3.150.663,71			-3.150.663,71			0,00
Realização Ajuste de Avaliação Patrimonial		-48.037,92					-48.037,92
Ajuste de Avaliação Patrimonial					2.103.668,56		2.103.668,56
Déficit/Superávit do período							0,00
Saldo em 31/12/2019	13.376.784,19	3.609.926,02	0,00	0,00	2.103.668,56	-120.273,46	18.970.105,31

As Notas Explicativas são parte integrantes das Demonstrações Contábeis

Wilson Mels
Wilson Mels
Presidente
CPF. 068.547.455-00

Auricio Eispo de Matos
1º Tesourior - Avosos
CPF: 111.744.555-00

Arethusa S. Lima Prata Contadora CRC/SE - 5987/O CPF: 778.971.295-00